
Preisblatt Netzentgelte Erdgas der Mainfranken Netze GmbH
inklusive vorgelagerte Netzkosten
gültig ab 01.01.2013

Grundpreis Leistungspreis
EUR/Jahr EUR/kW u. Jahr

NE 6L bis 500 kW 0,00 11,79

NE 7L 501 bis 2.500 kW 1.885,00 8,02

NE 8L über 2.500 kW 12.785,00 3,66

Grundpreis Arbeitspreis
EUR/Jahr ct/kWh

NE 6A bis 2 Mio. kWh 0,00 0,785

NE 7A über 2 Mio. kWh bis 7,0 Mio. kWh 10.760,00 0,247

NE 8A über 7,0 Mio. kWh 11.460,00 0,237

Messung
Messstellen-

betrieb
Abrechnung

1. Entnahme mit Leistungsmessung

Leistungsentgelt

Arbeitsentgelt

1.1 Leistungspreissystem

1.2 Mess- und Abrechnungsentgelte
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EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr

Turbinenradzähler HD G1600 bis G4000 2.319,00

Turbinenradzähler HD G650 bis G1000 1.524,20

Turbinenradzähler HD G250 bis G400 1.049,90

Turbinenradzähler HD G100 bis G160 901,10

Turbinenradzähler ND G1600 bis G2500 1.189,40

Turbinenradzähler ND G650 bis 1000 752,30

Turbinenradzähler ND G250 bis G400 612,80

Turbinenradzähler ND G100 bis G160 501,20

Drehkolbenzähler ND G 650 bis G1000 809,00

Drehkolbenzähler ND G 250 bis G400 612,80

Drehkolbenzähler ND G 100 bis G160 389,60

Drehkobenzähler ND G25 bis G 65 305,90

Balgengaszähler ND bis G160 194,30

Zusatzgerät ND RLM 472,90

Zusatzgerät ND Mengenumwerter 147,40

Preisaufschlag für zusätzlich stündliche
Datenübermittlung

1.320,00

160,00 270
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NE 1 SLP 1 - 1.600 0,00 2,623

NE 2 SLP 1.601 - 7.500 12,00 1,873

NE 3 SLP 7.501 - 32.000 24,00 1,713

NE 4 SLP 32.001 - 108.000 72,00 1,563

NE 5 SLP 108.001 - 300.000 96,00 1,54

NE 6 SLP über 300.000 120,00 1,532

Entgelte für Messung
Jährliche
Messung

Halbjährliche
Messung

Vierteljährliche
Messung

Monatliche
Messung

alle Zähler 3,45 6,90 13,80 41,40
EDL 21

Entgelte für Messstellenbetrieb EUR/Jahr

Balgengaszähler G4 / G6 10,80
Balgengaszähler G10 / G16 / G25 29,10

ArbeitspreisGrundpreis

2. Entnahme ohne Leistungsmessung

Netzentgeltgruppe EUR/Jahr ct/kWhkWh/Jahr

z.Zt. nicht verfügbar

Jahrespreise in EUR/Jahr

2.1 Grundpreissystem

2.2 Mess- und Abrechnungsentgelte

Erdgasverbrauch
von - bis
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Balgengaszähler G10 / G16 / G25 29,10
Balgengaszähler G40 und größer 56,60

EDL 21
z.Zt. nicht
verfügbar

Entgelte für Abrechnung
Jährliche

Abrechnung
Halbjährliche
Abrechnung

Vierteljährliche
Abrechnung

Monatliche
Abrechnung

alle Zähler 11,00 22,00 44,00 132,00
EDL 21

Würzburg,15.10.2012

z.Zt. nicht verfügbar

Jahrespreise in EUR/Jahr

Mainfranken Netze GmbH
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Erläuterungen zum Preisblatt

Zu 1. Entnahme mit Leistungsmessung

Zu 1.1 Leistungspreissystem

Zu 1.2 Mess- und Abrechnungsentgelte

Zu 2.1 Grundpreissystem

Voraussetzung für die Abrechnung nach Lastgangmessung ist die Erfassung eines Lastprofiles und die Anwendung
standardisierter Zähl- und Erfassungstechnik durch die Mainfranken Netze GmbH bzw. den Messstellenbetreiber.
Die nachstehenden Preise gelten ab einer maximalen stündlichen Ausspeiseleistung von 1.000 kW (gemäß § 29
Abs.2 GasNZV) oder einer maximalen jährlichen Entnahme von 1,5 Millionen kWh.

Die Umrechnung der gezählten Kubikmeter in die abrechnungsrelevanten kWh (Arbeit) und kW (Leistung) erfolgt
bei Turbinen- und Drehkolbenzählern mit Hilfe eines Mengenumwerters. Bei Balgengaszählern wird entsprechend
dem im Internet unter http://www.mainfrankennetze.de veröffentlichten „Infoblatt Ermittlung des Erdgasverbrauches
mit Balgengaszählern“ umgerechnet.

Das Entgelt für die Messung enthält den Aufwand für die Ab- oder Auslesung sowie Weitergabe der Zählerdaten. Ist
ein Dritter Messdienstleister, wird kein Entgelt für die Messung in Ansatz gebracht. Das Entgelt für den
Messstellenbetrieb beinhaltet den Kapitaldienst für das Gerät sowie Anteile aus der Bereitstellung wie Montage,
Eichrecht, Planung und Gerätetechnik. Wenn ein Dritter Messstellenbetreiber ist, wird kein Entgelt für den
Messstellenbetrieb in Ansatz gebracht. Das Entgelt für die Abrechnung beinhaltet die Rechnungsstellung, das
Forderungsmanagement, die Systembereitschaft sowie das Datenmanagement (Zählpunktverwaltung,
Aufbereitung, Plausibilisierung, Ersatzwertbildung, Validierung, Archivierung und tägliche Datenbereitstellung). Alle
drei Bestandteile werden tagesscharf in monatlichen Teilbeträgen verrechnet. Preise für Sonderleistungen mit
abweichender Ablesefrequenz erhalten Sie auf Anfrage.

Zu 2. Entnahme ohne Leistungsmessung
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Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe und sonstige Aufschläge

Das Entgelt für die Messung enthält den Aufwand für die Ab- oder Auslesung sowie Weitergabe der Zählerdaten. Ist
ein Dritter Messdienstleister, wird kein Entgelt für die Messung in Ansatz gebracht. Das Entgelt für den
Messstellenbetrieb beinhaltet den Kapitaldienst für das Gerät sowie Anteile aus der Bereitstellung wie Montage,
Eichrecht, Planung und Gerätetechnik. Wenn ein Dritter Messstellenbetreiber ist, wird kein Entgelt für den
Messstellenbetrieb in Ansatz gebracht. Das Entgelt für die Abrechnung beinhaltet die Rechnungsstellung, das
Forderungsmanagement, die Systembereitschaft sowie das Datenmanagement (Zählpunktverwaltung,
Aufbereitung, Plausibilisierung, Ersatzwertbildung, Validierung, Archivierung und tägliche Datenbereitstellung). Alle
drei Bestandteile werden tagesscharf in monatlichen Teilbeträgen verrechnet.

Alle Preise zzgl. Umsatzsteuer, Arbeitspreise außerdem zzgl. vereinbarter Konzessionsabgabe. Evtl. Mehrkosten
auf Grund sonstiger Gesetze, Belastungen aus Umweltgesetzen und sonstigen Entwicklungen, die direkt oder
indirekt die Erlösobergrenze beeinflussen, werden zusätzlich berechnet.

Zu 2.1 Grundpreissystem

Zu 2.2 Mess- und Abrechnungsentgelte

Die nachstehenden Preise gelten für Ausspeisepunkte bis zu einer maximalen stündlichen Ausspeiseleistung von
1.000 kW (gemäß § 29 Abs.2 GasNZV) und einer maximalen jährlichen Entnahme von 1,5 Millionen kWh. Den
Ausspeisepunkten wird vom Netzbeteiber ein realitätsnahes synthetisches Standardlastprofil zugeordnet. Zudem
wird gemäß § 29 Abs.2 GasNZV für die Letztverbrauchergruppe Erdgastankstellen mit einer Entnahme bis zu 6
Millionen kWh pro Jahr das Standardlastprofilverfahren angewendet. Bei Balgengaszählern wird entsprechend dem
im Internet unter http://www.mainfrankennetze.de veröffentlichten „Infoblatt Ermittlung des Erdgasverbrauches mit
Balgengaszählern“ umgerechnet. Alle drei Bestandteile werden tagesscharf in monatlichen Teilbeträgen verrechnet.
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